
Představení projektu „Putování pravěkem dětský den 2018“. 

Projekt "Putování pravěkem Dětský den 2018" je cílený převážně na předškolní a školní mládež, ale nabídne příjemně strávený den i jejich 

doprovodu. Je složen ze dvou částí. První částí je společná návštěva partnerů v historickém dole "Jeroným". Návštěvou dolu Jeroným 

seznámíme naše hosty s  historií těžby, zejména cínu v naší oblasti. Byla to právě těžba cínu, která psala historii našeho regionu a byla 

zdrojem bohatství a rozkvětu Krásna, Čisté a Horního Slavkova. Hosté z partnerského města budou moci navštívit unikátní důlní dílo a 

vyslechnou přednášku o tradici hornictví v německém jazyce. Přednáška bude koncipována zejména pro nejmenší obyvatele 

Bischofsgrünu. Po polední přestávce na oběd bude projekt pokračovat odpoledním programem plným různých dovednostních soutěží, her a  

atrakcí v duchu "Putování pravěkem". Zde formou herních zastavení seznámíme všechny účastníky s pravěkou historií a s tím, co se 

odehrávalo před tisíci let na území Čech. Děti si například budou moci vymodeleovat a odnést svou "Věstonickou Venuši" a zúčastnit se 

dalších tématických soutěží. Všem účastníkům akce během dne s dorozumíváním pomohou průvodci - překladatelé, kteří budou jednotlivé 

skupinky našich hostů po celý den provázet. 

Děti u vstupu dostanou tématicé upomínkové předměty a poté se mohou ponořit hravou cestou do dávné historie, kterou je budou provázet 

průvodci v oblečení našich pravěkých předků. 

Na tento projekt je poskytována finanční podpora od Evropské unie v rámci Dispozičního fondu Cíl EÚS Česká republika – Svobodný stát 

Bavorsko 2014 – 2020. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tento projekt / Dieses Projekt:   
 

Setkávání v roce 2018/ 
Treffen im Jahr 2018 
je spolufinancován Evropskou unií v rámci 
Dispozičního fondu / ist von der 
Europäischen Union im Rahmen des 
Dispositionsfonds kofinanziert  
 
 
 

 

 

 

 

 


